—１—

琼道运发〔2023〕47 号

海南省道路运输局关于开展
2022 年度驾培机构质量信誉考核工作的通知

各市县交通运输局：

为进一步加强我省机动车驾驶培训管理，规范机动车驾驶培

训机构经营行为，提高机动车驾驶培训机构培训质量和服务水平，

维护机动车驾驶培训机构各方当事人的合法权益，建立完善奖优

罚劣的市场诚信体系和退出机制，根据《中华人民共和国道路运

输条例》、《机动车驾驶员培训管理规定》、《机动车驾驶员培训机

构资格条件》(GB/T30340-2013)、《海南省道路运输局关于印发〈海

南省机动车驾驶培训机构质量信誉考核暂行办法〉的通知》（琼道

运发〔2018〕44 号）等有关法规、规章及规范、标准，我局决定

开展 2022 年度机动车驾驶员培训机构质量信誉考核工作，现将有

关事宜通知如下：

—２—

一、考核组织机构

为确保全省机动车驾驶员培训机构（以下简称“驾培机构”）

质量信誉考核工作顺利开展，各市县交通运输主管部门要成立相

应的驾培机构质量信誉考核工作领导机构，负责组织领导本辖区

的驾培机构质量信誉考核工作。

二、考核对象和内容

（一）考核对象：2022 年度驾培机构质量信誉考核的对象为

本省辖区内已获取经营许可及已备案的驾培机构。

（二）考核内容：2022 年度质量信誉考核内容严格按照《海

南省道路运输局关于印发〈海南省机动车驾驶培训机构质量信誉

考核暂行办法〉的通知》（琼道运发〔2018〕44 号）要求，分别

从经营行为、培训质量、服务质量、管理水平和履行社会责任等

方面进行考核。

三、考核时间

（一）考核周期为 2022 年 1月 1日至 12月 31 日。

（二）各市县交通运输主管部门必须在 2023 年 6 月 30 日前

完成本辖区驾培机构的年度质量考核工作，并将考核结果在本机

构网站等载体进行 7天公示。

（三）各市县交通运输主管部门必须在 2023 年 7 月 15 日前

将本辖区驾培机构考核结果及相关材料上报省道路运输局驾培维

修科。

（四）如未按规定按时报送本辖区驾培机构结果的，省局将

按照有关规定考核结果一律视为 B级，并对外进行公示。

—３—

四、考核等级、方法及程序

2022 年度全省驾培机构质量信誉考核等级、方法及程序，认

真遵照《海南省道路运输局关于印发〈海南省机动车驾驶培训机

构质量信誉考核暂行办法〉的通知》（琼道运发〔2018〕44 号）

执行。

五、考核工作要求

（一）开展驾培机构质量信誉考核工作，是引导驾培机构不

断规范自身建设，努力提高经营服务能力，促进安全生产的有效

手段，有利于加强驾培市场的诚信体系建设的安全举措。各市县

交通运输主管部门、各驾培机构必须提高思想认识，把质量信誉

考核作为依法经营、诚实守信、公平竞争、提高服务质量、提高

管理服务水平工作来抓。

（二）各市县交通运输主管部门要以高度工作责任感抓紧抓

好驾培机构年度考核工作，指定专人负责此次驾培机构年度考核

工作，确保在规定时间内完成。

（三）各市县交通运输主管部门要严肃考核规定，一是严格

校对 2022 年度学时出现过造假行为的驾培机构，并按要求对其该

年度的质量信誉考核进行扣分；二是对于不按要求参加年度质量

信誉考核，不提交申报材料或者不按要求提供质量信誉考核材料，

且不按要求补正的，该驾培机构的年度质量信誉考核结果一律评

定为不合格（B级）。根据规定，对质量信誉考核不合格的驾培

机构，属地交通运输管理部门将责令其限期整改，并实施重点监

—４—

管；限期整改不合格或经营资质条件达不到规定要求的，责令停

业整顿。

各市县交通运输主管部门在考核工作如遇有问题，请及时联

系省道路运输局驾培维修科。

联系人：杨潞；联系电话： 66119155。

海南省道路运输局

2023 年 3月 13 日

（此件主动公开）

海南省道路运输局办公室 2023 年 3月 13日印发